РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 22.04.2022 №031-06-248/22

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 27 августа 2013 года № 031-06-2352/13 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых
помещений для социальной защиты в Иркутском городском специальном жилом
доме»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством, руководствуясь статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, Порядком разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным
постановлением администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года
№ 031-06-2856/10, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в постановление администрации города Иркутска
от 27 августа 2013 года № 031-06-2352/13 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых
помещений для социальной защиты в Иркутском городском специальном жилом
доме» с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 24 января 2022 года № 031-06-24/22, следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «вице-мэра» заменить словами «заместителя
мэра – председателя комитета по градостроительной политике администрации»;

2) в Приложении № 1:
пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. При предоставлении муниципальной услуги отдел осуществляет

межведомственное информационное взаимодействие с:
1) федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным

Правительством Российской Федерации на осуществление государственного
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого

2

государственного реестра недвижимости и предоставление сведений,
содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его
территориальными органами или подведомственным ему государственным
бюджетным учреждением, наделенным соответствующими полномочиями
(далее – орган регистрации прав);

2) Федеральной налоговой службой;
3) федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным

Правительством Российской Федерации, осуществляющим функции по
выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в сфере миграции;

4) МКУ «СРЦ» г. Иркутска.
При предоставлении муниципальной услуги отдел также взаимодействует с

Иркутской городской общественной организацией Всероссийской общественной
организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов (далее – городской Совет ветеранов).»;

подпункт 4 пункта 40 признать утратившим силу;
пункт 43 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) документ, содержащий сведения о регистрации граждан по месту

жительства в жилом помещении совместно с заявителем.»;
пункт 69 после слов «Федеральной налоговой службе» дополнить словами

«, федеральном органе исполнительной власти, уполномоченном Правительством
Российской Федерации, осуществляющем функции по выработке и реализации
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере
миграции, МКУ «СРЦ» г. Иркутска»;

пункт 70 после слов «Федеральная налоговая служба» дополнить словами
«, федеральный орган исполнительной власти , уполномоченный
Правительством Российской Федерации, осуществляющий функции по
выработке и реализации государственной политики и нормативно-
правовому регулированию в сфере миграции, МКУ «СРЦ» г. Иркутска»;

в пункте 91 слова «вице-мэра города Иркутска» заменить словами
«заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 27 августа 2013 года
№ 031-06-2352/13 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений для
социальной защиты в Иркутском городском специальном жилом доме»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов

3

ме стного с амоуправления города Иркут ска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                  Р.Н. Болотов

4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е